POS_20250801

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------------- o0o ----------------

GIẤY XÁC NHẬN HÀNG THỪA KẾ THỨ NHẤT VÀ GIẤY ỦY QUYỀN

Kính gửi: CÔNG TY TNHH BẢO HIỂM HANWHA LIFE VIỆT NAM (“HANWHA LIFE VIỆT NAM”)

I. Chúng tôi là những người thuộc hàng thừa kế thứ nhất theo pháp luật của

Ông/Bà………………………………………. (tử vong ngày………/………/…………..) – Là Bên mua bảo hiểm của Hợp

đồng bảo hiểm số ..................................................... , gồm có:

1. Cha (đẻ/nuôi): .................................................................. Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

2. Mẹ (đẻ/nuôi): .................................................................... Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

3. Chồng/Vợ:........................................................................ Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

4. Con (ruột/nuôi): ................................................................ Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

5. Con (ruột/nuôi): ................................................................ Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

6. Con (ruột/nuôi): ................................................................ Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

7. Con (ruột/nuôi): ................................................................ Ngày tháng năm sinh:………/………/ ........................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

POS_20250801

8. Con (ruột/nuôi): ................................................................ Ngày tháng năm sinh:………/………./ .......................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

II. Nay chúng tôi cùng thống nhất ủy quyền cho:

Ông/Bà: ....................................................................................... Ngày tháng năm sinh: ...............................................................

CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân: ............................................................... cấp ngày: ................... tại ..............................

Thường trú tại: ...............................................................................................................................................................................

Quan hệ với Người được bảo hiểm: .............................................................................................................................................

Quan hệ với Người được đồng hành bảo vệ:  ...............................................................................................................................

Nội dung ủy quyền: (vui lòng stick chọn vào mục cần ủy quyền như bên dưới)

 Thay mặt chúng tôi nhận quyền lợi bảo hiểm/Giá trị tài khoản/Giá trị hoàn lại/Phí dư, ... của Hợp đồng bảo hiểm nhân thọ số:

 ..........................  với số tiền .................................. (bằng chữ:......................................................................................................)

được chi trả bởi Hanwha Life Việt Nam cho Hợp đồng bảo hiểm nêu trên.

 Đứng tên Bên mua bảo hiểm mới của Hợp đồng bảo hiểm nêu trên (chỉ dành cho Hợp đồng bảo hiểm còn hiệu lực).

Nếu Bên mua bảo hiểm mới (Bên nhận chuyển giao hợp đồng bảo hiểm) không yêu cầu thay đổi Người thụ hưởng thì (Những)

Người thụ hưởng đã được chỉ định trong Hợp đồng bảo hiểm tiếp tục có hiệu lực. Người thụ hưởng sẽ nhận quyền lợi bảo hiểm

theo Quy tắc và Điều khoản của sản phẩm bảo hiểm. Vui lòng tham khảo quy định về chỉ định Người thụ hưởng tại:

https://www.hanwhalife.com.vn/vi/business-insurance.

Chúng tôi cam kết và đảm bảo rằng đã khai đúng và đủ những người được thừa kế theo luật định và xin hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về sự ủy quyền này.

…………………, ngày……… tháng………năm……………

Họ tên và chữ ký của những người ủy quyền

Cha: ......................................................

Mẹ: ........................................................

Vợ/Chồng: ...................................................

Con: ......................................................

Con: ......................................................

Con:.............................................................

POS_20250801

Họ tên và chữ ký của những người ủy quyền

Con: ......................................................

Con: ......................................................

Con:.............................................................

Họ tên và chữ ký của Người được ủy quyền

 ...........................................................................

Xác nhận của chính quyền địa phương

  .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

 .......................................................................................................................................................................................................

Lưu ý:

- Nộp bản sao Giấy CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân hoặc Giấy khai sinh của những người thừa kế;

- Nộp bản sao Giấy CCCD/Căn Cước/Số định danh cá nhân của Bên được ủy quyền trở thành Bên mua Bảo hiểm;

- Nếu vợ, chồng đã ly hôn thì ghi rõ là “Đã ly hôn”.

- Nếu người thuộc hàng thừa kế đã chết thì ghi rõ là “Đã chết”.

- Nếu người thừa kế dưới 15 tuổi thì người đại diện theo Pháp luật sẽ ký thay.